
 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                      Tiranë, më____.____ 2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

[Data 04.08.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

OE “BLERINA SADIKU”  P.F 

ADRESA: Berat Perondi MAGJATE Godinë 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit 

 NIPT: K97730102T  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:   

 



 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje çadra strehimi rezervë shteti për nevojat e 

DPRMSH-së” 

Numri i referencës: REF-50244-06-04-2025 

Fondi limit: 52,745,214 (pesëdhjetë e dy milion e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e dyqind e 

katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH ose 537,175 (pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) euro pa TVSH. Kursi kembimit  sipas Bankës së Shqiperisë i datës 04.06.2025 

është 98.19(nëntëdhjetë e tetë pikë nëntëmbëdhjetë) 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Brenda 60 

(gjashtëdhjetë) ditëve nga nënshkrimi i kontratës 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 22.07.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

[Data 28 KORRIK 2025] [Numri 39 ] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Bledi Loçi” P.F                                                                              L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera: 52,736,980 (pesëdhjetë e dy milionë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Blerina Sadiku” PF                                                                       K97730102T 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Vlera : 52,697,600 (pesëdhjetë e dy milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “MABE PLASTIK” sh.p.k                                                   L62008503A    

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it   

Vlera:48,487,520 (dyzet e tetë milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“Bledi Loçi” p.f.,                                                                            L47401203N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  52,736,980 (pesëdhjetë e dy milionë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e Skualifikimit të Operatorit Ekonomik “Bledi Loçi”  PF :  

Operatori ekonomik “Bledi Loçi” p.f., me NUIS L47401203N, referuar dokumentacionit ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender,  nuk i përmbush kerkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara 

në DT, pasi ky operator nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në përmbushje të kritereve të 

veçanta për kualifikim, si dhe nuk ka paraqitur as mostër të artikullit sipas kërkesës së pikës 2.3.5 

të KVK.  

 

2.“MABE PLASTIK” sh.p.k                                                   L62008503A    

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it   



Vlera:48,487,520 (dyzet e tetë milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit  

Arsyet e Skualifikimit të Operatorit Ekonomik “MABE PLASTIK” shpk :  

Operatori ekonomik “MABE PLASTIK” sh.p.k., me NUIS L62008503A, referuar 

dokumentacionit ligjor dhe teknik të paraqitur në tender,  nuk i përmbush kerkesat e veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT për këto arsye: 

- Operatori ekonomik “MABE PLASTIK” sh.p.k., nuk plotëson pikën 2.3.5 të KVK, pasi mostra 

e paraqitur nuk plotëso specifikimet sipas shtojcës 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike” të DT, 

konkretisht: 

 Referuar specifikimeve teknike, gjerësia duhet të jetë jo më e vogël se 4 m – mostra e paraqitur 

ka gjerësi prej 3.7 m. 

 Në specifikime teknike është kërkuar që tavani të jetë me material pëlhure, me PVC jo më pak 

se 520 gr/m2 i papërshkueshëm nga uji, dhe rezistent ndaj flakës në mënyrë që personat që do 

të akomodohen të mos lagen nga shiu dhe të jenë të mbrojtur nga zjarri – mostra e paraqitur 

nuk ka tavanin me PVC, por e gjithë mbulesa është me material pëlhure. 

 Në specifikime teknike është kërkuar që materiali i brendshëm të jetë me material pëlhure të 

gomuar prej 100% pambuku me veçori rezistente ndaj flakës – mostra e paraqitur nuk ka 

materialin e brendshëm me material pëlhure të gomuar prej 100% pambuku. 

 Në specifikime teknike është kërkuar: Vendndodhja e oxhakut të sobës: Në murin anësor në 

të djathtë ose të majtë të derës së hyrjes të ketë një vrimë oxhaku me diametër të paktën (ø 30 

cm) prej llamarine dhe pëlhure të përforcuar me rezistencë ndaj flakes – në mostrën e paraqitur 

vendndodhja e oxhakut të sobës është në faqen e derës së hyrjes. 

 Në specifikimet teknike është përcaktuar: Përdorimi i tendës: 10-11 m2 e tendës të shërbejë si 

sallon, 4-5 m2 e saj të funksionojë si sallë hyrëse. Për sigurimin e qarkullimit të ajrit lihet 0,5-

1 m2 hapësirë ndërmjet çadrës së jashtme dhe veshjes së brendshme – mostra e paraqitur nuk 

ka ndarjen sipas specifikimeve të kërkuara, por është paraqitur si një tendë e vetme pa ndarje 

të hapësirave si më sipër.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Blerina Sadiku” PF me Nipt K97730102T 

dhe  adresë : Berat Perondi Magjate, Godinë 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit, 

se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 52,697,600 (pesëdhjetë e dy milionë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta 

fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të  Rezervave Materiale të Shtetit, 

me Adresë: Rruga e Dibrës, Garnizoni Skëndërbej Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda afatit që do t’ju njoftohet  nga Autoriteti Kontraktor Përfitues.  

 



Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO        X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                                                 

                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

 


